
正会員・法人協力会員 各位 

2024 年 11 月吉日 
公益社団法人 日本建築家協会 関東甲信越支部 

交流委員会 C・D 合同企画 

CPD 認定プログラム（2 単位）申請中 

交流セミナーご案内 
 
拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、早速ではございますが、交流委員会 C・D 合同企画として、下記内容にて交流セミナーを開催いたします。 

 

今回の講演テーマは:『八木佐千子が語る NASCA の３０年とこれから』です。 

 

 この度、アトリエ建築設計事務所である NASCA を主宰している八木佐千子さんをお招きしまして、お話しをお伺いでき

る機会を設けることができました。八木佐千子さんは 1994 年に早稲田大学穂積研究室の先輩である古谷誠章さんと有限

会社ナスカ一級建築士事務所を立ち上げ、今年でちょうど 30 年になります。その間、用途を問わず、規模の大小を問わ

ず、国内外を問わず、様々な建築に取り組んできました。共同代表の古谷誠章さんは今年度で 30 年お勤めだった早稲田

大学を定年でご退任されますが、その間、八木さんが会社の代表として、一級建築士事務所の管理建築士として NASCA を

影となり日向となって支えていらっしゃいました。設計活動のみならず大学での非常勤講師や JIA の委員を初め社会活動

にもご参加されている八木さんに、今までと今後の NASCA について、建築家としての生のお話を伺えるのではないかと思

います。今後、セミナー参加の皆様方が、建築や設計に関わる生き方を考える際、ご参考にして頂ければと存じます。是

非ご参加いただけますよう、ご案内致します。                                 敬具 

記 
講演テーマ 

「八木佐千子が語る NASCA の３０年とこれから」
日時／2024 年 12 月 23 日（月） 
 講演会 16：25～18：05（受付は 16：00 より） 
 懇親会 18：30～20：30 
場所／建築家会館本館 1 階ホール 
   渋谷区神宮前 2-3-16 
   最寄駅：東京メトロ銀座線 外苑前駅 
   3 番出口より徒歩約 8 分 
会費／講演会のみ 2,000 円 ＜学生は 1,000 円＞ 
   講演会＋懇親会 7,000 円 
※会費は当日受付にて申し受けます。 

※当日キャンセルの場合は後日請求させて戴きます。 

 

 

 

 

八木佐千子 

やぎさちこ 

1986 年早稲田大学理工学部建築学科卒業 

1988 年同大学大学院修士課程修了 

1988～93 年團青島建築設計事務所勤務 

1994 年 NASCA を古谷誠章と共同設立 

1994 年〜有限会社ナスカ代表取締役、有限会社ナスカ一級建築

士事務所の管理建築士 

1999 年香北町立やなせたかし記念館_詩とメルヘン絵本館で

JIA 新人賞. 以降、日本建築学会作品選奨、JIA 大賞、公共建

築賞、BCS 賞、JIA25 年賞など多数受賞。設計活動のほか、東京

都建築審査会委員等の委員、JIA 本部理事、JIA 業務委員会委

員など委員、横浜国立大学、静岡理工科大学など複数の大学で

非常勤講師を務める. 

＜申込書：交流セミナー・懇親会＞ 

講演会／ 出席 ・ 欠席     懇親会／ 出席 ・ 欠席 

会社名：                         ＴＥＬ：             

氏 名：                         ＦＡＸ：             

CPD ID（又は一級建築士番号）：           E-mail：                   

＊ＦＡＸ送付先：03-3408-8294 JIA関東甲信越支部事務局宛（問合せTEL：03-3408-8291／kouryu@jia.or.jp） 
注：お申し込みいただいた上記情報は、セミナー参加者名簿作成及び JIA 関連催しのご案内以外の目的では使用致しません。 


